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Kančia ir gyvenimas
Nors angelai yra gražesni už 

uet. BBiJoaR.tarnybos žmones,bei jy akyse ašara nebliz-
00 v an a gėjo .Kentėjimais žmogus gali

pakilti augščiau angelų garbės.
Mūšy gyvenimas nėra tik lengvas žaismas, saulėto s" jaunystės 

dienos,"bet ir rūpestis,kančia.Gyvenimas turi dvi pagrindines dalis: 
džiaugsmingoj y ir sopulingoj y. Juo labiau žmogus pajėgia džiaugsmą 
ir skausmą suderinti,juo didesniu didvyriu jis tampa.

Kas gi yra kančia? Pertrumpas mūšy gyvenimas,kad galėtume į šį 
klausimą atsakyti .Kančia yra daugiau išgyvenama,negu nusakoma. Ją 
gaišty paaiškinti Tasai,kuris daugiausia kentėjo.Atsakymo pradžia 
Betliejaus Prakartėlėj'e,o pabaiga anapus Golgotos Prisikėlime .Kris­
tuje kančios atsakymas: "Imk savo kryžiy ir sek mane”.Kančia be žo- 
džiy aiškėja ne minioms,susirinkusioms po kryžiumi,ne smalsuoliams, 
bet kryžiy nešantiems...

Pievas sukūrė žmogy su protu ir laisva valia.Nebūty žmogus,jei 
ty galiy neturėty; Dievas nebūty nevisagalis,jei išsigąsty žmogaus 
laisvosios valios maištavimy.Todėl Dievas leido jam elgtis,kaip pa­
tinka, kad būty atsakingas už savo veiksmus.Pirmieji tėvai savo laisvą 
piktnaudojo,nusidėjo; su nuodėme vargstą ir kančia visai žmonijai 
prasidėjo.Kenčia nusikaltėliai,kad paxaisyty ir kitus savo kančios 
padariniais įspėty; kenčia nekalti,kad nekalta kančia prie išganymo 
prisidėtu.Kristus pasaulio Išganytoj as,nes nekalčiausiai už visus 
kentėjo ir kenčia. Juo kančia yra nekaltesnė,juo ji išganingesnė; 
tai liudija Kryžius ant Golgotos,liudija daugiau ar mažiau kiekviena 
'ašara,nuriedėjusi nekaltumo,Kristaus vardu. Toji ašara bus perlas 
mūšy pergalės vainike. Mūšy Dainiaus žodžiais tariant:

Lyg kad iš marmuro uolos
Artistas skausmas iš sielos 
Iškals paveikslą nekalčiausį. 
Už ką? Kodėl? Ir kiek naudos, 
Tada Apvaizdos neklausi... MAIRONIS 

^Nekaltoje kančioje,kančioj e dėl Kristaus ir vertybiy skausmas 
ir džiaugsmas susitinka,skausmo ir džiaugsmo ašaros susilieja į 
nuostaby perlą,kuris daugiau žmogy puošia,negu angelus garbė, nes 
jy akyse ašara neblizgėjo.Juo nekalčiau kenčiama,juo turiningiau ir 
garbingiau gyvenama,nes prasminga kančia ^ra tikro džiaugsmo,pažan­
gos ir prisikėlimo sąlyga. (T.Tomas žiūraitis,0.P.)
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REKOLEKCIJOS PERTH'e,Šv.Patriko bažnyčioje?vyksta šių savaitę, 
kovo mėn. 17-18 dd.

ADELAIDĖJE LIETUVIAMS PAMALDŲ šį Selanadienį,kovo 18 d.,NEBUS. 
Kapelionas "bus išvykęs į Perthų.

REKOLEKCIJOS ADELAIDĖJE:
Penktadienį?kovo mėn.23 d.?7 vai.vak.konferencija ir išpažintys. 
Šeštadienį?kovo 24 d.? 9 vai.ryto šv.Mišios ir.pamokslas vaikams.

Išpažinčių "bus klausoma nuo 7,30 vai.
Šeštadienio vakare 7 vai. konferencija ir išpažintys.
Sekmadienį?kovo 25 d.? šv.Mišios 6 vai, vak. - Išpažinčių, klausoma 

nuo 4?30 vai.p.p.
Rekolekcijas ves Perth'o lietuvių kapelionas kun.Laurynas 

Kemėšis. Jos vyks šv.Juozapo, ‘bažnyčioje?Pirie St.?Adelaide .
$ $ # $ $ $

PRANEŠIMAS SKAUTAMS. ~ Kovo 17 d.?šeštadienį?4 vai.po pietų šv. 
Juozapo "bažnyčios salėje šaukiu vietininki jos bendrų sueigų? kurioj e 
dalyvavimas visiems skautams ir skautėms privalomas .Sueigoje daly­
vaujame uniformuoti. VIETININKAS.

UŽSISAKYKIME "TĖVIŠKĖS AIDUS". Susipažinimui buvo išsiuntinėta 
nemažas pirmųjų "T.A." numerių egzempliorių skaičius.Daugiau tebus 
siunčiama tiktai užsisakiusiems tiesiog iš Melbourne .Maloniai kvie­
čiame užsiprenumeruoti tų puikų Australijos liet.katalikų savaitraštį- 
Prenumeratos kaina metams tik L 2/5/-. Galima užsisakyti per kapelio­
nų arba tiesiog administracijoje: 24 Iffla St.?STH.MELBOURNE? Vic.

Taip pat per kapelionų galima užsisakyti įdomų TT Jėzuitų lei­
džiamų mėnesinį žurnalų "Laiškai Lietuviams". Kaina tik L 1.- metams.

PASIRODĖ NAUJAS Lietuvių Moterų žurnalas "MOTERIS"?leidžiamas kas 
3 mėn. Leidžia Kanados Liet.Kat .Moterų Draugija. Prenumerata metams 
28 šil. Atskiro nr.kaina 7/- (galima gauti salėje).Užsisakyti galima 
per p.G.Vasiliauskienę?23 Coppin St.?SEMAPHORE?S.A. ir salėje.

Vasario 16 Gimnazijai mūsų bažnyčioje vasario 19 d.surinkta 
£ 23/3/8-į. Gimnazijai pasiųsta 20 angį.svarų.

PAKRIKŠTYTI: 1) Pilypas Jonas Armonas? Vytauto ir Patricia Karn 
Armonų sūnus (1956.1.21? šv.Patriko bažn.?Adelaide);

2) Vladas Sigitas Kitas? Anatolians ir Genovaitės 
Gumbytės Kitų sūnus (1956.2.4?šv.Patriko bažn.?Adelaide).t

MOTERYSTĖS RYŠIAIS SUJUNGTI: 1) Sigitas Visockis ir Skirmunda 
Kelertaitė (1956.1.28? šv.Patriko bažn.,Adelaide);

2) Istvan Tibor Molnar ir Veronika 
Gumbytė (1956.1.28? šv.Pranciškaus Ksavero katedroj e,Adelaide).

Kun.P.Jatulis?Archbishop's House,West Tce./ADELAIDE? S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis? St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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